УНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от   23.07.2007 г. № 113
            пгт Уни

Об утверждении положения и

состава комиссии по продаже

муниципального имущества

В целях осуществления приватизации муниципального имущества в соответствии со статьями 18, 23, 24 Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 № 178-ФЗ (редакция от 17.04.2006), статьей 42 Устава муниципального образования «Унинский муниципальный район» Кировской области Унинская районная Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о комиссии по продаже муниципального имущества. Прилагается.

2. Создать комиссию по продаже муниципального имущества и утвердить ее состав. Прилагается.

Глава Унинского

муниципального района          П.М.Полянцев

УТВЕРЖДЕНО

решением Унинской районной Думы от 23.07.2007 № 113
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по продаже муниципального имущества

1. Общие положения

Комиссия по продаже муниципального имущества (далее – Комиссия) является совещательным органом Унинского муниципального района при продаже муниципального имущества.

В своей деятельности Комиссия руководствуется  федеральными законами, постановлениями Правительства Российской Федерации, муниципальными правовыми актами  в сфере отчуждения муниципального имущества.

2. Полномочия комиссии

2.1. Комиссия рассматривает способ отчуждения объектов недвижимого имущества, иного муниципального имущества и принимает решение о рекомендуемом способе и порядке отчуждения муниципального имущества.

В целях принятия обоснованного решения Комиссия изучает и анализирует:

предложение на отчуждение имущества;

информацию об объекте и характере сделки;

технический паспорт и правоустанавливающие документы на земельный участок;

отчет об оценке рыночной стоимости имущества;

другие необходимые документы.

2.2. В ходе проведения процедуры приватизации Комиссия:

по предложению Управления по вопросам муниципальной собственности и жизнеобеспечения администрации района (далее – Управление) определяет нормативную и начальную цены продаваемого имущества на основании отчета об оценке муниципального имущества, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности;

по предложению Управления определяет величину повышения цены («шаг аукциона»);

при продаже имущества на аукционе по предложению Управления определяет размер, срок и  условия внесения задатка лицами, намеревающимися принять участие в аукционе, а также иные условия договора о задатке, заключает договор о задатке;

определяет место, даты начала и окончания приема заявок, место и срок подведения итогов торгов;

принимает решение о признании претендентов участниками торгов или об отказе в допуске к участию в торгах;

при продаже имущества посредством публичного предложения представляет Управлению предложения для принятия решений об установлении начальной цены имущества, величины снижения начальной цены, периода, по истечении которого последовательно снижается цена предложения (не менее 3 дней) и минимальной цены предложения, по которой может быть продано муниципальное имущество (цены отсечения);

организует подготовку  и публикацию информационного сообщения о продаже имущества;

принимает заявки от претендентов на покупку имущества;

ведет учет заявок;

рассматривает заявки на приобретение имущества и принимает решение о допуске к участию или об отказе в участии в приватизации соответствующим способом;

проводит аукцион;

организует подготовку  и публикацию информационного сообщения о продаже имущества;

определяет  покупателя (победителя) и оформляет протокол об итогах продажи;

организует подготовку и публикацию информационного сообщения об итогах продажи имущества;

производит расчеты с покупателем;

совершает необходимые действия, связанные с переходом права собственности на это имущество;

2.3. Осуществляет иные функции, предусмотренные законодательством о приватизации, муниципальными правовыми актами.

3. Организация деятельности комиссии

3.1. Решения Комиссии принимаются на ее заседании большинством голосов членов Комиссии, принявших участие в заседании. При голосовании каждый член Комиссии имеет один голос. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

Результаты работы Комиссии оформляются протоколом, который подписывается всеми членами Комиссии. На основании протокола Комиссией готовится распоряжение главы района о способе и других условиях приватизации муниципального имущества.

Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

3.2. Председатель комиссии руководит ее деятельностью, организует работу комиссии, определяет дату очередного заседания и повестку дня.

3.3. Обращение заявителя рассматривается в течение месяца, а по технически сложным объектам срок рассмотрения может быть продлен еще на один месяц.

О принятом решении заявитель уведомляется Комиссией в течение 5 рабочих дней со дня его принятия.

УТВЕРЖДЕН

Решением Унинской районной Думы

от 23.07.2007 № 113
СОСТАВ

комиссии по продаже муниципального имущества

	КОКОВИХИН
Сергей Владимирович

	- начальник управления по вопросам муниципальной собственности и жизнеобеспечения администрации района, председатель комиссии

	КАЗАКОВА
Екатерина Геннадьевна

	- главный специалист по имуществу управления по вопросам муниципальной собственности и жизнеобеспечения администрации района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	АРАФАЛОВА

Елена Владимировна

	- ведущий специалист, главный бухгалтер управления по вопросам муниципальной собственности и жизнеобеспечения администрации района

	БЕРДОВА
Татьяна Геннадьевна

	- главный специалист по доходам финансового отдела Унинского района

	КУЗНЕЦОВ
Илья Алексеевич

	- специалист 1 категории управления по вопросам муниципальной собственности и жизнеобеспечения администрации района

	КУЗНЕЦОВА

Наталия Витальевна

	- главный специалист по экономическому развитию отдела экономики и прогнозирования администрации района

	ЛОМАЕВА
Татьяна Васильевна

	- заведующая отделом архитектуры,  градостроительства, лесного хозяйства и по делам ГО и ЧС администрации района